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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بورس های جهانی بر مدار صعودی

بیشتر شاخص های مهم بورسی جهان در معاملات دیروز  سبزپوش 
شدند.مجلس سنای آمریکا نیز به اتفاق آرا لایحه تحریم بانک های 
چینی که در لایحه امنیتی هنگ کنگ نقــش دارند را به تصویب 
رساند. از طرف دیگر آمریکا اعلام کرده است غول فناوری هوآوی 
را وابسته به ارتش چین ارزیابی کرده و این مساله ممکن است در 
آینده به اعمال محدودیت هایی بر روی فعالیت های این شــرکت 

منجر شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، اظهارات اخیر مقامات فدرال رزرو باعث 
تشدید نگرانی ها از طولانی تر شدن روند احیای رشد اقتصادی شده 
است: اریک روزنگرین، مدیر دفتر منطقه ای فدرال رزرو در بوستون 
گفت: با توجه به کاهش نیافتن محســوس ســرعت رشــد شیوع 
ویروس، احتمالا مجبور به تعطیلی بیشــتر کسب و کارها خواهیم 
بود. کاهش مصارف خانوارها و سرمایه گذاری ها نیز بیش از آن بوده 

است که ظرف مدت کوتاهی جبران شود.
روند ابتلا به کرونا در برخی از کشورها همزمان با بازگشایی کسب 
و کارها مجددا حالت صعودی به خود گرفته و همین مســاله زنگ 
خطر بازگشــت موج کرونا در جهان را تقویت کرده اســت. با این 
حال به نظر می رسد هزینه قرنطینه برای اقتصاد کشورها آنچنان 
سنگین بوده است که خیلی از آن ها ترجیح می دهند به هر قیمتی 
شــده فعالیت های اقتصادی را ادامه دهند.در شرایطی که به گفته 
اقتصاددانان یکی از اصلی ترین دلایل کاهش شدید رشد اقتصادی 
آمریکا در ماه های اخیر اعمال قرنطینه های سراســری و تعطیلی 
گسترده کسب و کارها بوده اســت، وزیر خزانه داری آمریکا گفته 
اســت حتی در صورت خطر بروز موج دوم دولــت برنامه ای برای 

تعطیلی اقتصاد و اعمال قرنطینه سراسری ندارد.
تاکنون بیش از ۹ میلیون و ۷۱۴ هزار و ۸۶۱ مــورد ابتلا به کرونا 
گزارش شده است که در این بین ۴۹۱ هزار و ۸۵۶ نفر جان خود را 
از دست داده اند. در بین کشورهای مختلف، بالاترین تلفات مربوط 
به آمریکا با ۱۲۶ هزار و ۷۸۰ نفر، برزیل با ۵۵ هزار و ۵۴ نفر، انگلیس 
با ۴۳ هزار و ۲۳۰ نفر، ایتالیا با ۳۴ هزار و ۶۸۷ نفر و فرانســه با ۲۹ 
هزار و ۷۵۲ نفر بوده است.اگر چه بانک های مرکزی بزرگ در سراسر 
جهان به تزریق نقدینگی به بازارهای مالی ادامه می دهند، اما نسبت 
به توانایی بانک ها برای تداوم رویکرد حمایتی کنونی یا نگه داشتن 
نرخ بهره در سطوح منفی تردیدهایی وجود دارد. نرخ بهره اکنون در 
آمریکا ۰.۲۵ درصد و در منطقه یورو، سوئیس و ژاپن منفی است. در 
انگلیس بانک مرکزی این کشور اعلام کرد حدود ۱۲۰ میلیارد دلار 
جریان نقدینگی به بازارهای مالی تزریق خواهد کرد تا بدین ترتیب 
میزان این تزریق نقدینگی از ابتدای بحران کرونا تاکنون به حدود 

یک تریلیون دلار رسیده باشد.
 کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا هشدار داده است اقتصاد 
اروپا با یک ریزش محسوس روبروست. وی در جریان یک کنفرانس 
ویدیوئی با سران اتحادیه اروپا گفت: پیش بینی بانک مرکزی اروپا 

این است که با یک سقوط دراماتیک اقتصادی مواجهیم.
استفان اینس - تحلیل گر بازار  در موسسه "اکسی تریدر"- گفت: 
معامله گران با نگرانی به افزایش شمار مبتلایان به کرونا در سراسر 
جهان نگاه می کنند و اینکه دولت ها در مواجهــه با این اتفاق چه 
تصمیمی بگیرند خیلــی برای بازارها اهمیــت دارد. هر چند فعلا 
احتمال برقراری فاز دوم قرنطینه های سراســری خیلی کم است 
اما اگر این اتفاق بیافتد با دور تازه ای از ریزش شــاخص ها مواجه 
می شویم.در وال استریت، همه شاخص ها صعودی بودند تا جایی 
که هر سه شاخص اصلی بورسی در سطح بالا تری از روز قبل خود 
بسته شدند. شاخص »داوجونز ایدانستریال اوریج« با ۱.۱۸ درصد 
افزایش نســبت به روز قبل و در ســطح ۲۵ هزار و ۷۴۵.۶۰ واحد 
بسته شد.شاخص »اس اند پی ۵۰۰« با ۱.۱ درصد صعود تا سطح 
۳۰۸۳.۷۶ واحدی بالا رفت و دیگر شــاخص مهم بورسی آمریکا 
یعنی »نزدک کامپوزیت« با ۱.۰۹ درصد افزایش در سطح ۱۰ هزار 
و ۱۷ واحدی بسته شد.با وجود بازگشایی داخلی مرزهای اتحادیه 
اروپا، خبرهایی از احتمال تصمیم اتحادیه اروپا به ممنوعیت ورود 
گردشــگران آمریکایی به مرزهای اروپایی وجود دارد. تنش های 
اخیر بین اروپا و آمریکا که بیشــتر به لایحــه جنجالی مالیات بر 
درآمد دیجیتال کشورهای اروپایی مربوط است باعث شده تا دونالد 
ترامپ در اقدامی برای نشان دادن اعتراضش دستور کاهش شمار 
نظامیان آمریکایی در آلمان را صادر کند.ز سوی دیگر برخی منابع 
خبری از احتمال اعمال تعرفه ۳.۱ میلیارد دلاری روی محصولات 
وارداتی آمریکا از اروپا حکایت دارد. طبــق اظهارات برخی منابع 
خبری، زیتون، کامیون و برخی مواد نوشیدنی که آمریکا از انگلیس، 
فرانسه، آلمان و اسپانیا وارد می کند مشمول این تعرفه ها خواهند 
شد. ممکن است تعرفه گمرکی روی پنیر، ماست و تجهیزات هوایی 
وارداتی از اروپا نیــز افزایش یابد.  در معاملات بورس های آســیا، 
شاخص ها عملکرد خوبی داشتند؛ تا جایی که شاخص "نیک کی 
۲۲۵" بورس توکیو ژاپن با صعود ۱.۱۳ درصدی تا سطح ۲۲ هزار 
و ۵۱۲.۰۸ واحدی بالا رفت. شاخص "هانگ سنگ" بورس هنگ 
کنگ ۰.۷۸ درصد پایین رفت و در سطح ۲۴ هزار و ۵۸۹.۲۰ واحد 
بسته شد. در چین شاخص "شــانگهای  کامپوزیت" صعود ۰.۴۲ 

درصدی را تجربه کرد و در سطح۴۱۳۸.۹۹ واحد بسته شد.
در استرالیا شاخص "اس اند پی اس اند ایکس ۲۰۰" بورس سیدنی 
با ۱.۴۹ درصد افزایش و ایستادن در سطح ۵۹۰۴.۱۰ واحدی به کار 
خود خاتمه داد. در بین دیگر شاخص های مهم آسیایی، شاخص " 

تاپیکس" ژاپن صعودی بود.

 تمدید مهلت ثبت نام
 آزمون استخدام بانک سینا 

مهلت ثبت نام آزمون استخدام بانک سینا با توجه 
به استقبال و درخواســت متقاضیان تا ساعت ۲۴ 
روز پنج شنبه مورخ ۵ تیرماه ۱۳۹۹ تمدید شد. به 
گزارش اقتصادسرآمد، به جهت ایجاد امکان ثبت نام 
تعداد بیشتری از متقاضیان و همچنین با توجه به 
افزایش شهرهای سنندج، خوی، اردبیل و بناب به 
شهرهای محل خدمت قبلی اعلام شده و نیز افزوده 
شدن گرایش مدیریت دولتی به گرایش های قبلی 
اعلام شده رشته مدیریت، مهلت ثبت نام در آزمون 
استخدام این بانک تا ساعت ۲۴ روز پنج شنبه مورخ 
۵ تیرماه ۱۳۹۹ تمدید شد.براســاس این گزارش، 
متقاضیان واجد شرایط می توانند از طریق مراجعه 
https://www. به وبســایت بانک به نشــانی

sinabank.ir و تکمیل فرم تقاضانامه الکترونیکی 
https://sinabank. مندرج در سایت به نشانی

iran-azmoon.ir در آزمون ثبت نام کنند. 

 پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ضروری
 به بازنشستگان تأمین اجتماعی

طی توافقنامه بانک رفاه و سازمان تأمین اجتماعی؛ 
تسهیلات قرض الحسنه رفع احتیاجات ضروری به 
بازنشستگان، مقرری و مستمری بگیران پرداخت 
می شــود. به گزارش اقتصادســرآمد، در راستای 
تداوم و تکریم جامعه بازنشستگان، مقرری بگیران 
و مســتمری بگیران ســازمان تأمین اجتماعی و 
توافقنامه صورت گرفته با سازمان تأمین اجتماعی، 
مرحله اول تسهیلات قرض الحسنه رفع احتیاجات 
ضروری به جامعه هدف یاد شــده با رعایت سقف 
فردی به مبلغ ۵۰ میلیون ریــال موافقت به عمل 
آمده اســت.بر این اساس بازنشســتگان، مقرری 
بگیران و مستمری بگیرانی که حقوق خود را از این 
بانک دریافت می کنند، مــی توانند با اخذ معرفی 
نامه از سازمان تأمین اجتماعی از تسهیلات مذکور 

استفاده کنند. 

 دو مرحله ای شدن عملیات انتقال وجه
 در اینترنت بانک

برخی از بانک ها با ارسال پیامک هایی برای مشتریان 
خود خبر از دو مرحله ای شــدن ورود به اینترنت 
بانک و انجام عملیات انتقال وجه داده اند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، از روز پنجشنبه پنجم تیرماه برخی 
از بانک ها بــا هدف افزایش امنیــت تراکنش های 
اینترنتی، ورود به اینترنت بانــک و انجام عملیات 
انتقال وجه را به صــورت دو مرحله ای کرده اند.این 
موضوع بدین صورت است که ورود به اینترنت بانک 
و انجام عملیات انتقال وجه با درج کد امنیتی ارسال 
شده پیامکی و ورود آن امکان پذیر است.در روزهای 
گذشته بانک ها با ارســال پیامک  به مشتریانشان 
نسبت به مشاهده برخی صفحات جعلی برای ورود 

به اینترنت بانک هشدار داده بودند.

 عرضه 1۵ درصد از سهام 
هلدینگ سیمان شستا در بورس 

مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی 
از عرضه ۱۵ درصد از ســهام بزرگ ترین هلدینگ 
سیمان و ســاختمانی کشــور در بورس به عنوان 
یکی از زیر مجموعه شســتا خبــر داد.  به گزارش 
اقتصادســرامد به نقل از ایرنا، محمد رضوانی فر با 
اشاره به درج نماد سیتا در بورس اوراق بهادار تهران، 
گفت: شرکت سرمایه گذاری سیمان تامین به عنوان 
یکی از هلدینگ  های تابعه شستا در سه حوزه صنعت 
سیمان، صنعت عمران، ساختمان و حمل و نقل فعال 
است.وی افزود: سیمان تامین بزرگترین هلدینگ 
سیمان و ساختمان کشور محســوب می شود و به 
طور مستقیم و غیرمستقیم در ۴۵ شرکت سهام دارد 
که از این تعداد ۳۰ شــرکت مدیریتی و ۱۵ شرکت 
غیرمدیریتی اســت و از این میان ۲۶ شرکت تابعه 
این هلدینگ بورسی و ۱۹ شرکت غیربورسی است.

 محدودیت های فروش سهام عدالت 
موقتی است

تهران- ایرنا- عضو شــورای عالی بورس با تاکید بر 
اینکه محدودیت های فروش سهام عدالت موقتی 
اســت گفت: وجود محدودیت برای فروش سهام 
عدالت باعث می شود تا افراد به مرور با بازار سرمایه 
آشنا شوند و با مشاهده افزایش قیمت ها عطش آن ها 
برای فروش فروکش کند. به گزارش اقتصادسرآمد، 
ســعید اســلامی افزود: هدف ایــن محدودیت ها 
جلوگیری از آســیب رســاندن به بازار و همچنین 
سرمایه گذاران بوده است، نگرانی دیگری که وجود 
داشت این بود که افرادی که درآمد پایین تری دارند 
در تصمیم هیجانی اقدام به فروش دارایی ارزشمند 

خود نکنند.

سیگنال مثبت با هدف گذاری تورم
نایب رییس اول اتاق بازرگانی ایران با اشاره به تعیین نرخ هدف ۲۲ درصدی از سوی بانک مرکزی برای تورم امسال گفت: این موضوع باعث کاهش انتظارات تورمی امسال 
شده و سیگنال مثبتی را به فعالان اقتصادی می دهد. به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایبنا، حسین سلاح ورزی درباره بیانیه رسمی بانک مرکزی در خصوص تعیین 
نرخ تورم ۲۲ درصدی برای سال جاری با نوسان ۲ درصدی منفی و مثبت اظهار داشت: این اقدام بانک مرکزی، اقدامی مناسب، موثر و قابل تقدیر است که در تاریخ بانک 
مرکزی ایران بی سابقه است.وی هدف گذاری تورم را در مسیر ماموریت های اصلی بانک مرکزی توصیف کرد و افزود: هدف گذاری تورم می تواند تاثیرات بسیار مثبتی را 
در رابطه با کاهش انتظارات تورمی به همراه داشته باشد و سیگنال مثبتی را به فعالان اقتصادی و جامعه ارسال کند.عضو شورای عالی بورس ادامه داد: تدابیری که در 

زمینه اجرای هدف گذاری تورم دیده شده نشان می دهد که اراده ای جدی در سطح حاکمیت برای تحقق این هدف گذاری وجود دارد.

گــروه بانــک و بیمــه- صنــدوق 
بین المللی پول در گزارش بروزرسانی 
خود از دورنمای اقتصادی جهان بعد از شــیوع 
پاندمی کرونا، رشــد اقتصادی ایران را در سال 

جاری منفی ۶درصد پیش بینی کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد، این نهاد مستقر در 
واشنگتن در گزارش بروزرسانی خود با این نکته 
اشاره کرده است که آثار ناشی از بحران پاندمی 
ویروس پیش بینی این نهاد را از رشد اقتصادی 
جهان نســبت به برآوردهای قبلی دستخوش 

تغییر نزولی کرده است.
صندوق بین المللی پول در گزارش جدید خود که 
روز چهارشنبه منتشر شد، گفت که همه گیری 
جهانی کرونا بیش از آنچه این نهاد پیشتر گمان 
می کرد بر اقتصاد جهانی تاثیر منفی گذاشــته 
است که روند بهبود پس از آن را کندتر می کند.

براســاس این گزارش، در حالی کــه صندوق 
بین المللی پول پیشــتر سقوط ۳ درصدی برای 
اقتصاد جهانی پیش بینی کرده بود، در گزارش 
جدید اعلام کرد که تحلیل ها حاکی است اقتصاد 
جهانی تا پایان سال جاری میلادی ۴.۹ درصد 

کوچکتر خواهد شد.
به گفته ایــن نهــاد بین المللی، هیــچ قدرت 
اقتصادی از این همه گیری در امان نخواهد ماند. 
اقتصاد ایالات متحده آمریــکا که بزرگترین در 
جهان است، امسال ۸ درصد کوچک می شود و 
کشورهایی که تنها از ارز یورو استفاده می کنند، 
سقوطی بیش از ۱۰ درصدی را در اقتصادشان 
تجربه خواهند کرد.این در حالی است که اقتصاد 
ژاپن ۵.۸ درصد کوچکتر می شــود و چین که 
تاکنون رشــد اقتصادی بالایی را داشــت، تنها 

یک درصد رشد را شاهد خواهد بود که بدترین 
عملکرد طی چند دهه اخیر اســت.این نهاد در 
گزارش خود رشــد اقتصادی ایران را برای سال 
۲۰۲۱ مثبت ۳.۱ درصد پیش بینی کرده است.

رشد اقتصادی ایران در سال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹ 
به ترتیب منفی ۵.۴ و منفی ۷.۶ درصد بود.این 
در حالی اســت که، رییس کل بانک مرکزی با 
بیان اینکه پیش بینی  می شــود رشد نقدینگی 
امسال کمتر از سال ۹۸ باشد، تاکید کرد: رشد 
اقتصادی امسال منفی ۶ درصد نیست.عبدالناصر 
همتی در یادداشــتی در صفحه شخصی خود 
در شــبکه اجتماعی اینســتاگرام نوشت: ذکر 
چند نکته را ضــروری می دانــم: آخرین آمار 
نقدینگی، علیرغــم تکالیف قانونــی تنخواه و 

هزینه های کرونا در ابتدای سال، حاکی از رشد 
۶.۲ درصدی نقدینگی تا ۱۵ خرداد می باشــد. 
با توجه به اقدامات در دســت اجرا، پیش بینی 
می شود رشد نقدینگی امســال به مراتب کمتر 
از رشد سال قبل، بشود. صاحبنظران اقتصادی 
می دانند که در چارچوب جدید سیاســت پولی 
بانک مرکزی کانال انتقال سیاست ها، دالان نرخ 
سود است و هیأت عامل بانک مرکزی سیاست 
تنظیم نرخ ها در دالان را به ســمت تورم هدف 
انجام می دهد. مرحله اول آن از شنبه و با افزایش 
۲ واحدی کف دالان انجام می شود.رئیس شورای 
پول و اعتبار گفت: پیش بینی رشــد اقتصادی 
منفی ۶ درصد توسط صندوق بین المللی پول 
برای سال ۹۹ ایران، در بدبینانه ترین سناریوهای 

پیش بینی بانک مرکزی نیز وجود ندارد و صندوق 
همان اشتباه محاســباتی را که برای رشد سال 
گذشته مرتکب شده بود، تکرار کرده است و اگر 
اشتباه پیش بینی سال قبل را اصلاح می کرد، به 
عدد متفاوت تری از آنچه اعلام کرده است، دست 
می یافت. در ضمن، به نظــرم این پیش بینی با 
فرض ادامه قرنطینه بوده که چنین چیزی، اساساً 

برای ما در حال حاضر موضوعیت ندارد.
وی تصریح کرد: استفاده از منابع بانک مرکزی 
در عراق برای خرید کالاهای اساسی در چارچوب 
روابط دوستانه دو کشور و با تصمیم و نظر ایران 
انجام می گیرد و تنها بخشــی از گشایش هایی 
است که به تدریج اتفاق خواهد افتاد. برنامه ریزی 
و تلاش برای تأمین به موقــع و کافی کالاهای 
اساسی مورد نیاز مردم عزیز را وظیفه ملی خود 

در بانک مرکزی می دانیم.
مدتی قبل نیز بار دیگر عبدالناصر همتی رئیس 
کل بانک مرکزی در یادداشــتی اینستاگرامی 
نوشــت: همانگونه که قبلًا، بانک مرکزی پیش 
بینی کرده بود گزارش تحولات اقتصادی بخش 
واقعی اقتصاد ایران در ســال ۹۸ بیانگر مثبت 
شدن رشــد اقتصاد بدون نفت کشــور در سال 
گذشــته است.رشــد اقتصادی بدون نفت در 
سال ۹۸ معادل +۱.۱ درصد است که بر مبنای 
بخش های فعالیت کشاورزی +۸.۸ درصد، گروه 
صنعت و معدن +۲.۳ درصــد و خدمات عمدتاً 
به خاطر تأثیر شــیوع کرونا در فصل آخر سال 
_۰.۲ درصد بوده اســت. به علت کاهش درآمد 
نفت، رشــد این بخش _۳۸.۷ درصد بود که در 
نتیجه آن رشــد اقتصادی با نفت به منفی ۶.۵ 

درصد رسید.

چالش رشد اقتصادی ایران بین صندوق بین المللی و بانک مرکزی در گزارش »اقتصادسرآمد«

منفی یا مثبت

برخــی از بانک های 
مرکــزی بازارهــای 
نوظهــور در بحبوحه پاندمی 
شاهد کاهش تدریجی ذخایر 
خود بودند زیــرا خانواده ها و 
کسب و  کارهای برای پرداخت 
بدهی خارجی خود، بیشــتر 
خواستار ارزهای قدرتمندی 
آمریــکا(  دلار  )عمدتــا 
بودند. اوایل سال جاری ترکیه 
تلاش کرد تا از طریق برقراری 
مذاکره با سایر کشورهای گروه 
جی۲۰، بانک مرکزی خود را 
در توافق  ســوآپ ارزی مشابه 
آنچه آمریکا با سایر اقتصادهای 
نوظهور به امضا رسانده است، 
بگنجاند.  این تســهیلات در 
ازای عرضه وثیقه کافی از اوراق بدهی مبتنی بر یورو صادر شده توسط دولت های منطقه 
یورو و همچنین  موسسات فراملی، ارائه خواهد شد.براساس اعلام بانک مرکزی اروپا، این 
مســاعده که یورِپ   (EUREPنام دارد، تا ژوئن ۲۰۲۱  قابل دسترسی است. به گزارش 
اقتصادسرآمد، بانک مرکزی اروپا به منظور فراهم کردن یورو برای بانک های مرکزی خارج 
از منطقه یورو با هدف کمک به تسهیل فشار ناشی از کمبود نقدینگی، تسهیلات احتیاطی 
راه اندازی خواهد کرد.این تســهیلات در ازای عرضه وثیقه کافی از اوراق بدهی مبتنی بر 
یورو صادر شده توسط دولت های منطقه یورو و همچنین موسسات فراملی، ارائه خواهد 
شد.براساس اعلام بانک مرکزی اروپا، این مســاعده که یورِپ (EUREP( نام دارد، تا 
ژوئن ۲۰۲۱ قابل دسترســی است.تســهیلات مذکور به احتمال فرآوان برای آندسته از 
کشورهای اروپایی طراحی شده اســت که روابط تجاری و پیوندهای مالی نزدیکی با این 
بلوک دارند.این تصمیم در ادامه اطلاعیه ماه آوریل بانک مرکزی اروپا مبنی بر توافق سوآپ 
ارزی با کرواسی و بلغارستان، اتخاذ شده است؛ دو کشوری که عضو اتحادیه اروپا بوده و در 
حال آماده سازی خود برای پیوستن به یورو هستند. اوایل ماه جاری، این نهاد مستقر در 
فرانکفورت، همچنین با ترتیب دادن سوآپ ارزی با بانک مرکزی رومانی به منظور تامین 

نقدینگی برای این کشور در مبارزه با پاندمی کووید-۱۹ موافقت کرد.
بانک مرکزی اروپا می گوید که این تسهیلات جدید، مکمل دیگر ابزار احتیاطی این نهاد 
بوده و »اهمیت یورو را در بازارهای مالی جهان بازتاب می دهد.«علاوه بر این، تسهیلات 
مذکور بانک های مرکزی را تشویق می کند تا در مقایســه با شرایط معمول، اوراق قرضه 
دولتی منطقه یورو را با حجم بیشتری در ذخایر خود نگهداری کرده و بدین ترتیب به طور 
بالقوه برای تامین نقدینگی از طریق تســهیلات جدید از این ذخایر استفاده کنند.برخی 
از بانک های مرکزی بازارهای نوظهور در بحبوحه پاندمی شاهد کاهش تدریجی ذخایر 
خود بودند زیرا خانواده ها و کســب و کارهای برای پرداخت بدهی خارجی خود، بیشتر 
خواستار ارزهای قدرتمندی )عمدتا دلار آمریکا( بودند.اوایل سال جاری ترکیه تلاش کرد 
تا از طریق برقراری مذاکره با سایر کشورهای گروه جی۲۰، بانک مرکزی خود را در توافق 
سوآپ ارزی مشابه آنچه آمریکا با سایر اقتصادهای نوظهور به امضا رسانده است، بگنجاند.

ســازمان  ورود 
امــور مالیاتــی به 
پرونده های ســال های ماقبل 
۱۳۹۸ تمامی شــرکت هایی 
که در ســال جاری در بورس 
پذیــرش می شــوند  ممنوع 
شده و ســازمان امور مالیاتی 
متعرض حساب های سنوات 
گذشــته آنها نخواهد شد لذا 
این شرکت ها فقط بابت صورت 
مالی سال   ۱۳۹۸ خود مالیات 

خواهند پرداخت. 
به گزارش اقتصادسرآمد، رهبر 
انقلاب با کمک ویژه مالیاتی به 
شــرکت هایی که امسال وارد 
بورس مــی شــوند، موافقت 
کردند.بازار سرمایه در ماه های 

اخیر یکی از پررونق ترین ایام تاریخ خود را می گذراند و علاوه بر حضور تعداد بیشتری از 
مردم و فعالان اقتصادی در آن، شرکت های زیادی نیز تمایل پیدا کرده اند با عرضه بخشی 

از سهام خود در این بازار، بتوانند سرمایه و نقدینگی مناسبی را جمع آوری کنند.
در این راســتا، دولت هم تصمیماتی برای افزایش کارآیی این بازار انجام داده و به گفته 
برخی مسئولان اجرایی و کارشناسان فعال در این حوزه، قرار است حدود ۳۰ هزار میلیارد 
تومان واگذاری شــرکت های دولتی، برای تأمین مالی بودجه از راهکار عرضه سهام شأن 

صورت بگیرد.
اما علی رغم اینکه بسیاری از بنگاه های اقتصادی به دلیل شرایط خوب بازار سرمایه، تمایل 
زیادی دارند برای ورود به بورس پذیرش بگیرند، اما به دلیل برخی شــایعات یا رویه های 
نادرست، برخی از این بنگاه ها که حتی شرایط مالیاتی شفاف و روشنی هم داشته اند نگران 
بودند اگر وارد بازار سرمایه شوند، زمینه و بهانه ای پیدا می شود تا پرونده مالیاتی و اقدامات 

سنوات گذشته آنها مورد کالبد شکافی مجدد قرار گیرد.
بنابراین، این موضوع از طریق وزیر اقتصاد، در دولت مطرح و به دلیل جوانب مختلف آن، به 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی راه پیدا کرد. طی روزهای اخیر نیز حجت الاسلام روحانی 
رئیس جمهور در نامه ای به فرهاد دژپسند با ابلاغ این مصوبه شورای مذکور که در جلسه 
شماره ۵۰ شورا مورخ ۳ خرداد به تصویب رسیده، خبر داده که این موضوع به تأیید مقام 

معظم رهبری نیز رسیده است.
بر این اساس، ورود ســازمان امور مالیاتی به پرونده های ســال های ماقبل ۱۳۹۸ تمامی 
شرکت هایی که در ســال جاری در بورس پذیرش می شــوند ممنوع شده و سازمان امور 
مالیاتی متعرض حساب های سنوات گذشته آنها نخواهد شد لذا این شرکت ها فقط بابت 

صورت مالی سال ۱۳۹۸ خود مالیات خواهند پرداخت.
همچنین مقرر شده این شرکت ها موظف باشند حداقل ۲۵ درصد سهام شرکت خود را به 
صورت شناور در بازار سرمایه عرضه کنند و وزارت اقتصاد نیز موظف است گزارش اقدامات 
 و پیشــرفت کار خود را هر ۳ ماه یک بار به دبیرخانه شــورای عالی هماهنگی اقتصادی

 ارائه کند.

 تسهیلات بانک مرکزی اروپا 
برای همتایان خارج از منطقه یورو

 موافقت رهبرانقلاب باکمک ویژه مالیاتی
 به تازه وارد های بورس


